Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Новорыбинская средняя школа»

ПРИКАЗ

от «30» августа 2023                                                                                             № О-97/1

О запуске программы «Орлята России»

В целях развития социально активной личности ребёнка на основе духовно-

нравственных ценностей и культурных традиций многонационального народа Российской

Федерации, формирования у обучающихся патриотизма и гражданственности, а также

формирования в подростковой среде памяти и уважения к защитникам Отечества и

подвигам Героев Отечества, приказа Управления образования № 664 от 30.08.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Войлочниковой Г.С., руководителю МО учителей Начальных классов

обеспечить:

1.1. в срок до 31.08.2023:
1.1.1.  регистрацию классных руководителей 1-4 классов на портале Орлят России

(далее – Портал) по ссылке https://orlyatarussia.ru/;

1.1.2. внесение изменений (дополнений) в РПВ НОО в модуль «Общественные

объединения», в календарный план воспитательной работы на 2023/2024 учебный год

мероприятий программы «Орлята России».

1.2. в срок до 01.09.2023 рассмотрение и принятие решения о реализации

программы «Орлята России» через внеурочную деятельность или через систему

дополнительного образования, используя методические пособия, материалы на Платформе.

1.3. в срок до 15.09.2023:
1.3.1. прохождение обучения на Портале классных руководителей 1-4 классов;

1.3.2. предоставление в адрес Управления образования на электронную почту:

ragozin@taimyr-edu.ru информации согласно приложения.

2. Обеспечить мониторинг реализации программы «Орлята России» в 2023/2924 учебном

году в срок до 01.06.2024.

3. Секретарю Мамышевой Н.Л. довести приказ до сведения учителей начальных

классов.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: Антонова И.И.

 Антонова М.М.

 Войлочникова Г.С.

 Рудинская У.Н.

Директор школы:                                        Асочакова Н.Н.

https://orlyatarussia.ru/
mailto:ragozin@taimyr-edu.ru